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Przedstawiciele rządu Republiki Chińskiej (Tajwanu)
z wizytą w Instytucie Pamięci Narodowej
2 września 2024 roku członkowie tajwańskiego rządu (Executive Yuan) oraz sekretarz
Przedstawicielstwa Tajpej w Polsce spotkali się z zastępcą prezesa IPN dr. hab. Karolem
Polejowskim i dyrektorami Biur Instytutu. Dwugodzinna dyskusja skupiła się na wymianie
informacji o strukturze, zadaniach i działalności IPN.

Podczas spotkania dr hab. Karol Polejowski przedstawił niektóre aspekty związane ze strukturą i
działalnością Instytutu. Odnosząc się do sprawiedliwości okresu przemian w Polsce, zastępca
prezesa IPN podkreślił, że naszym obowiązkiem jest poszukiwanie i identyfikacja ofiar komunizmu
w celu zwrócenia ich rodzinom.

– Komunizm przeorał nasze społeczeństwo, ale nie zawładnął umysłami Polaków

– powiedział.

Zastępca dyrektora Archiwum IPN dr Mariusz Żuławnik wyjaśnił procedury gromadzenia,
przechowywania i udostępniania archiwaliów, a prokurator IPN Bogusław Czerwiński przybliżył
proces analizy autentyczności dokumentów na potrzeby śledztwa. Dyrektor Biura Upamiętniania
Walk i Męczeństwa dr Adam Siwek podzielił się swoimi doświadczeniami na temat upamiętniania
miejsc pamięci i procesu dekomunizacji przestrzeni publicznej w Polsce, a zastępca dyrektora
Biura Lustracji Artur Napióra skupił się na wyzwaniach związanych z byłymi działaczami
komunistycznymi, którzy ubiegali się o pracę w służbie publicznej.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Biuro Współpracy Międzynarodowej IPN. Podkreślono, że
IPN od początku swojego istnienia pełnił rolę instytucji mentorskiej, szczególnie w obszarze
sprawiedliwości okresu przemian.

***

W Tajwanie kwestią sprawiedliwości okresu przemian  do niedawna zajmowała się Komisja
Sprawiedliwości Tranzycyjnej – niezależna agencja rządowa działająca od 31 maja 2018 r. do 30
maja 2022 r. na podstawie ustawy o promowaniu sprawiedliwości tranzycyjnej. Komisja była
odpowiedzialna za zbadanie działań podjętych przez Kuomintang (Chińską Partię
Nacjonalistyczną) w okresie od 15 sierpnia 1945 r. do 6 listopada 1992 r. Główne cele komisji
obejmowały: ułatwienie dostępu do archiwów politycznych, usunięcie symboli autorytarnych,
naprawienie niesprawiedliwości sądowej oraz sporządzenie raportu na temat historii tego okresu,
który określa kroki mające na celu dalsze promowanie sprawiedliwości okresu przemian. Nowy
Departament Praw Człowieka i Sprawiedliwości Tranzycyjnej został powołany przez rząd
tajwański 27 czerwca 2022 r. w Tajpej, aby kontynuować promowanie sprawiedliwości okresu
przemian i chronić prawa człowieka.
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